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 03.10. - Krajowa Izba Gospodarcza przyznała Gminie Czer-
wieńsk miano - Gmina Fair Play - certyfikowana lokalizacja 
inwestycji. Jest to juz drugie wyróżnienie dla naszej gminy 
w siedmioletniej historii tego konkursu.

 17.10. - na zebraniu wiejskim w Sycowicach uzupełniono 
skład Rady Sołeckiej. Do rady weszły panie: Teresa Kruś, 
Anna Grzyb i Anna Bakalarska.

 21.10. - obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej.

 22.10. - obradowała Komisja Budżetu i Finansów.

 22.10. - Burmistrz Piotr Iwanus podpisał w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Zielonej Górze protokół z PFRON (Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) w sprawie 
pozyskiwania środków na likwidację barier architektonicznych 
w czerwieńskim ośrodku zdrowia.

 24.10. - w Sali Kolumnowej Urzędu 
Marszałkowskiego w Zielonej Górze 
odbyła się uroczysta gala z okazji 25-
lecia Firmy Ziel-Bruk Makarewicz. 
Władze samorządowe gminy skiero-
wały do właściciela firmy - Edwarda 
Makarewicza list, w którym gratulując 
sukcesu, jednocześnie dziękują za 
finansowe i organizacyjne wspieranie 
przez firmę wielu działań podejmowa-
nych przez gminny samorząd.

 25.10. - w Pu-
blicznej Szkole Pod-
stawowej im. Ja-
nusza Korczaka 
w Czerwieńsku ob-
chodzono „Dzień 
Patrona”, podczas 
którego pierwszo-
klasiści zostali uro-
czyście pasowani na 
uczniów.

 29.10. - odbyła się XVI sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Przedmiotem obrad Rady było min.: podjęcie uchwały w spra-
wie zmian w budżecie Gminy na rok 2008; podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu do 
reprezentowania Rady Miejskiej w Czerwieńsku przed sądami 
administracyjnymi; podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościa-
mi stanowiącymi własność Gminy Czerwieńsk, oraz zasad 
nabywania nieruchomości przez Gminę Czerwieńsk; podjęcie 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza 
Czerwieńska; podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad poboru podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania 
psów i opłaty targowej na rok 2009; informacja dot. wyników 
analizy oświadczeń majątkowych radnych i wyznaczonych 
pracowników samorządowych.

 03.10. - Burmistrz Piotr Iwanus i Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszek Jędras uczestniczyli w uroczystej gali z okazji 
ogłoszenia tegorocznego rankingu gmin województwa lubu-
skiego. W tym rankingu Czerwieńsk, wśród 82 gmin naszego 
województwa, uplasował się na 13 miejscu.

 07.10. - obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej.

 09.10. - mieszkańcy Sycowic wybrali nowego sołtysa, którym 
został Cezary Woch.

 11.10. - w Czerwieńsku, po raz pierwszy zorganizowano - 
„Rodzinne Święto Latawca”. Była to wspólna inicjatywa Urzędu 
Gminy i Miasta, Publicznej Szkoły Podstawowej w Czerwieńsku 
i Dietera Klante z Drebkau (Niemcy).

 15.10. - obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Po-
rządku Publicznego.

 16.10. - obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

 17.10. - w MGOK odbyła się inauguracja roku kulturalnego.

Wydawca miesięcznika: 
RADA MIEJSKA W CZERWIEŃSKU
Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny), 
Jacek Gębicki, Dariusz Grześkowiak (foto), 
Alina Juncewicz. 
Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk, 
tel./fax 068 327 80 91, 
skład i druk: sandmedia tel. 068 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 12.11.2008 r., do druku przekazano 13.11.2008 r. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych tekstów, 
dokonywania w nich skrótów i zmian w tytułach.
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Andrzej Sibilski: Witam panie Bur-
mistrzu. Rozmawiamy dzień po uroczy-
stościach Święta Niepodległości. Tym 
razem nawet pogoda dopisała, prawda?

Piotr Iwanus: Rzeczywiście. W tym 
roku minęła okrągła rocznica tego nie-
zwykłego dla współczesnych dziejów 
naszej Ojczyzny wydarzenia. Dziewięć-
dziesiąt lat temu los, sprzyjające warunki 
historyczne, ale przede wszystkim ogrom-
na determinacja i wola Polaków spowodo-
wały, że po 123 latach zaborów mogliśmy 
znowu cieszyć się własnym państwem. 
Kiedy sobie człowiek uświadomi przed 
jakimi trudnościami stanęły ówczesne 
władze i w jak szybkim tempie i jak wielki 
zakres prac został podjęty, to wydaje się, 
że nawet dzisiaj w tym zinformatyzowa-
nym świecie nowych technologii trudne 
byłoby do zrealizowania. A jednak twór-
com II Rzeczpospolitej się udało. Takie 
i podobne refleksje nasuwały mi się, gdy 
uczestniczyłem w tegorocznych obcho-
dach. Było naprawdę pięknie i wzru-
szająco. Dopisała nie tylko pogoda, ale 
i organizatorzy - jak zwykle niezawodny 
4. Pułk Przeciwlotniczy, naprawdę wielka 
rzesza mieszkańców, mnóstwo młodzieży, 
kombatanci. Myślę, że powoli odradza się 
w nas taka potrzeba zamanifestowania 
naszej narodowej dumy. Coraz więcej 
narodowych flag w dniach świątecznych 
pojawia się na budynkach, coraz bardziej 
utożsamiamy się z Państwem, chcemy 
być dumni z tego, że jesteśmy Polakami. 
To budujące.

A.S.: Listopad to nie tylko miesiąc 
naszej pamięci o przodkach, ale także 
czas, gdy zaczynamy powoli podsumowy-
wać nasze roczne dokonania, konfronto-
wać plany z realizacją. W tym roku mija 
już półmetek tej kadencji. Nie chcę Pana 
oczywiście namawiać do szczegółowego 
podsumowywania tego czasu, bo zdaję 
sobie sprawę, że na tej jednej stronie ga-
zety nie sposób o wszystkim wspomnieć, 
ale proszę powiedzieć jak Pan ocenia 
ten półmetek?

P.I.: Nie da się oczywiście w kilku 
zdaniach powiedzieć o tym, co udało 
się zrealizować, zresztą nie ma chyba 
takiej potrzeby. O naszych działaniach 

mieszkańcy byli na bieżąco informowani 
przy różnych okazjach - na sesjach rady, 
podczas gminnych uroczystości, spotkań 
z radami samorządów wiejskich i Czer-
wieńska. Dość rzetelnie także informacje 
o podejmowanych działaniach znajdowa-
ły także swoje miejsce na łamach „U nas”, 
a i w naszych comiesięcznych rozmowach 
te tematy się pojawiały. Generalnie mogę 
powiedzieć, że gmina realizuje swoje 
zadania na podstawie celów określonych 
w strategii rozwoju, planie rozwoju lo-
kalnego i w oparciu o roczne budżety. 
Ich realizacja stanowi najlepszą podstawę 
do oceny. Muszę powiedzieć, że budżety 
realizowane są zgodnie z przyjętymi 
założeniami, a w niektórych dziedzi-
nach udało się zrealizować więcej, niż 
wynikało to z zapisów w dokumentach. 
Przykładem mogą tu być prace w sektorze 
oświaty - gdzie szkoły w Czerwieńsku, 
Nietkowie, Nietkowicach wyraźnie od-
czuły poprawę warunków działalności. 
Podobnie w dziedzinie poprawy bezpie-
czeństwa zrealizowaliśmy sporo ciągów 
pieszych i komunikacyjnych na wsiach, 
chodników, ulic. Widać to przecież gołym 
okiem. Polepsza się zdecydowanie baza 
sportowa. Już w styczniu oddana zostanie 
oficjalnie do użytku sala gimnastyczna 
w Nietkowie. Udało się też w tym roku 
zbudować nową siedzibę OPS-u przy ul. 
Marii Rozwens. To było duże zadanie, na 
które udało się zdobyć dodatkowe środki 
z funduszy zewnętrznych. W dziedzi-
nie ochrony środowiska wykonaliśmy 
naprawdę wielką pracę przygotowującą 
wnioski do skorzystania ze środków unij-
nych na realizację dwóch najważniejszych 
obecnie inwestycji ekologicznych - ka-
nalizacji Nietkowa, Lasek, Zagórza, Płot 
wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków. 
Ze strony gminy wszystkie potrzebne 
dokumenty zostały zgodnie z procedurami 
złożone. Teraz niestety trwają procedu-
ry na poziomie państwa. Wszystko się 
opóźnia, ale to nie jest już w naszej mocy. 
Myślę jednak, że 2009 rok, to będzie okres 
spływu tych środków. Z podobną sytuacją  
mamy do czynienia w przypadku realiza-
cji osiedlowej oczyszczalni ścieków dla 
Wysokiego. My przygotowaliśmy wszyst-
kie potrzebne dokumenty, ale program 
rozwoju obszarów wiejskich, z którego fi-
nansowana będzie ta inwestycja nie został 

jeszcze wdrożony. Wszystko ma ruszyć 
w I kwartale przyszłego roku. Czasem 
wydaje mi się, że szybciej i łatwiej jest 
zrealizować inwestycję niż przygotować 
jej finansowanie i formalne procedury, ale 
cóż trzeba się z tym pogodzić.

A z innej beczki - bardzo ucieszyły 
mnie w tym roku dokonania gminy 
w dziedzinie kultury. Prawdziwy renesans 
działalności Kół Gospodyń Wiejskich 
i grup śpiewaczych. Mówi się, że Zielona 
Góra jest zagłębiem kabaretowym kraju, 
ale prawdziwym zagłębiem śpiewaczym 
jest nasza gmina. Sukcesy naszych zespo-
łów już nie tylko w województwie, ale 
i kraju budzą coraz większe zdumienie. 
Ręce same składają się do oklasków. 
Bardzo dziękuję wszystkim gminnym 
zespołom za zaangażowanie i życzę dal-
szych sukcesów. Tę działalność samorząd 
z pewnością w miarę swoich możliwości 
będzie wspierał. 

A.S.: Panie burmistrzu trochę kończy 
nam się miejsce na łamach, więc na ko-
niec chciałbym jeszcze prosić o komen-
tarz w sprawie inicjatywy samorządu do-
tyczącej bezpłatnych szczepień przeciwko 
rakowi szyjki macicy. Dlaczego gmina 
zaangażowała się w takie działanie?

P.I.: Zanim odpowiem na to pytanie, 
najpierw małe sprostowanie - to nie są 
bezpłatne szczepienia, bo gdyby były, 
gmina nie musiałaby się w to włączać. 
Te szczepionki w istocie są drogie 
i jeden zestaw (3 szczepienia) kosztuje 
ok. 1500 zł. Dzięki inicjatywie Rady 
Miejskiej i wyasygnowaniu potrzebnej 
kwoty możemy bezpłatnie zaszczepić 
profilaktycznie wszystkie dziewczęta 
w wieku 13 lat w naszej gminie. To nie 
tylko gest dobrej woli, ale przemyślane 
i jak sądzę odpowiedzialne działanie, 
które w efekcie jest również w interesie 
nas wszystkich. Zdrowe społeczeństwo 
to zdrowa gospodarka. Oprócz aspektów 
czysto ludzkich - cierpienia, bólu, itp. ist-
nieje także czynnik czysto ekonomiczny. 
Te szczepienia pozwolą w przyszłości 
zaoszczędzić ogromne pieniądze, jakie 
należałoby wydać na leczenie, a staty-
styka jest w tej mierze okrutna. Dlaczego 
tę grupę dziewcząt obejmuje program? 
O tym decydują specjaliści.

A.S. Piszemy o tym w tym numerze, 
to będzie można się zapoznać z argumen-
tami. Rozmawiałem o tym programie 
z różnymi ludźmi i wszyscy zgodnie twier-
dzą, że to naprawdę dobra i pożyteczna 
inicjatywa Rady. Przyłączam się również 
do tej oceny. Dziękuję za rozmowę.

Co 
słychać 

panie burmistrzu?
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Inauguracja Roku Kulturalnego 2008/2009

Już po raz trzeci, w Miejsko - Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Czerwieńsku, 
odbyła się Inauguracja Roku Kulturalnego, 
której towarzyszyła gala wręczenia statu-
etek „Przyjaciel Kultury” oraz „Przyjaciel 
MGOK-u na dobre i złe”. Inauguracja, to 
znakomita okazja nie tylko do zaprezen-
towania czekających nas wydarzeń kul-
turalnych, ale również do podsumowania 
działań podjętych w minionym roku. 

Nowy rok kulturalny w naszej Gminie 
zainaugurował teatr BRAMA z Golenio-
wa spektaklem zatytułowanym „MY” 
w reżyserii Daniela Jacewicza. Ten 
spektakl to zlepek różnorodnych opowie-
ści, traktujących o przemijaniu, strachu, 
samotności i uwikłaniu w zaprogramo-
wane z góry życie. Historie opowiedziane 
przez młodych ludzi zbudowane zostały 
na kontrastach przypo-
minających codzienne 
życie, w którym oprócz 
bólu nie brakuje jednak 
miejsca na marzenia. 
Spektakl został bardzo 
ciepło przyjęty przez 
widownię, czego dowo-
dem były gromkie brawa, 
jakimi nagrodzono akto-
rów i reżysera.

Po krótkiej przerwie, 
w trakcie której licznie 
zgromadzona publicz-
ność obejrzała wystawę 
poświęconą działalności 
MGOK, głos zabrał bur-
mistrz Czerwieńska, Piotr Iwanus, który 
podziękował za udany rok i życzył dalszych 
sukcesów wszystkim pracownikom kul-
tury. Po wystąpieniu pana burmistrza, „w 
pigułce” zaprezentowano przedstawicieli 
czterech dziedzin sztuki scenicznej, jakimi 
są kultura żywego słowa, piosenka, taniec 
i teatr. Jako pierwszy wystąpił uczeń SP 
w Czerwieńsku Anton Stanaszek, laureat 
tegorocznego Lubuskiego Konkursu Re-
cytatorskiego. Anton, przygotowany do 
konkursu przez panią Sylwię Baranowską 
oraz Joannę Stanaszek zaprezentował się 
w wierszu zatytułowanym „Przygoda na 
białym morzu” autorstwa Mieczysławy 
Buczkówny. Następnie wystąpiła Iwetta 
Niesyn, która reprezentowała naszą gminę 
na Lubuskim Młodzieżowym Festiwalu 

„Kultura jest tym, co sprawiło, 
że człowiek stał się czymś innym 

niż tylko przypadkowym wydarzeniem w przyrodzie”
          
            André Malraux

Piosenki. Iwetta, szlifująca 
na co dzień swój warsztat 
muzyczny w zespole Rytm, 
działającym pod kierunkiem 
pani Iwony Klimeckiej 
w Wiejskim Domu Kultury 
w Nietkowie, zaśpiewała 
dwie piosenki z repertuaru 
Kasi Kowalskiej. Na sce-
nie Ośrodka Kultury w dniu 
inaugurującym nowy rok 
kulturalny nie mogło za-
braknąć naszej eksportowej 
formacji rock`and`rolla sportowego. Mega 
- Dance, działający przy MGOK już 15 lat, 
jak zwykle popisał się wspaniałymi układa-
mi tanecznymi i zachwycał kostiumami.

Na zakończenie prezentacji artystycz-
nych wystąpił Teatr Tańca Hakashanti. 

Teatr istnieje w naszym 
Ośrodku Kultury od dwóch 
lat i pomimo krótkiego 
okresu istnienia, ma na 
swym koncie pokaźny do-
robek. Aktorzy, wspania-
łymi pokazami fire show, 
uświetniają nasze gminne 
imprezy, ale również re-
prezentują naszą gminę 
poza jej granicami. Wciąż 
poszukują nowych form 
wyrazu, w wyniku których 
powstał spektakl „Carmen 
- kobieta środka”. Jego 
premierę wszyscy zainte-
resowani mogli obejrzeć 

w kwietniu br. Tym razem zaprezentowano 
fragment tego spektaklu. 

Inauguracja Roku Kulturalnego to 
doskonała okazja do uhonorowania wszyst-
kich tych, którzy wspierają działalność 
kulturalną i rozumieją potrzebę jej istnienia, 
a bez których ta działalność byłaby uboższa. 
Dyplomy w uznaniu za pomoc i wsparcie 
w propagowaniu działalności kulturalnej na 
terenie gminy Czerwieńsk otrzymali: Do-
wódca Jednostki Wojskowej w Czerwień-
sku, płk. Jerzy Rzeźnik, dyrektor Zakładu 
Komunalnego - Krzysztof Wieczorek, 
kierownik Hali Sportowej Lubuszanka - Jan 
Doliński, właściciel kawiarenki „U Leona” 
- Mirosław Kędzierski, Przewodniczący 
Samorządu Mieszkańców Czerwieńska 
- Tadeusz Skowroński, przedstawiciel 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych - Woj-
ciech Marek, przewodnicząca Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych - Zdzisława Wieczorek oraz 
pani Barbara Tomaszewska. Za wsparcie 
rzeczowe podziękowano firmom: TOP 
POINT, Inex, Huzarek, PKP Cargo, 
Omega, Sofian. 

Po wręczeniu podziękowań nad-
szedł czas na uhonorowanie tych, którzy 
wspomagali działalność Ośrodka Kultury 
w największym zakresie. W roku bieżącym 
wspaniałą statuetkę, platerowaną 24-kara-
towym złotem oraz certyfikat „Przyjaciel 
Kultury” otrzymała firma JORGE, nato-
miast statuetka z certyfikatem „Przyjaciel 
MGOK-u na dobre i złe” trafiła w ręce pani 
Hanny Łuczak, byłej dyrektorki Ośrodka, 
która stale udowadnia nam, jak bliska jest 
jej kultura i jej rozwój w naszej gminie. 

Na zakończenie inauguracyjnego po-
południa ponownie wystąpił teatr Brama 
z Goleniowa. Tym razem artyści zabrali 
widownię w niezwykłą muzyczną podróż, 
wzbudzając swym występem prawdziwy 
aplauz publiczności.

Kolejna, czwarta, Inauguracja Roku 
Kulturalnego, już za rok...

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK w Czerwieńsku



�nr 196 • 11.2008

U  N A S

Dlaczego warto...
Każdego roku na świecie około pół miliona kobiet dowia-

duje się, że ma raka szyjki macicy. Co 2 minuty z powodu tej 
choroby umiera jedna kobieta. W skali świata rak szyjki macicy 
jest drugim najczęściej atakującym kobiety nowotworem i dru-
gim ich zabójcą. Aż 80% śmiertelnych przypadków przypada 
na kraje rozwijające się. W Polsce, według smutnych statystyk 
Krajowego Rejestru Nowotworów -  codziennie 10 kobiet sły-
szy diagnozę - „Ma Pani raka szyjki macicy”, niestety 5 z nich 
umiera z powodu tej choroby.

Rak szyjki macicy nie jest dziedziczny, ani uwarunkowany 
genetycznie. To choroba, która rozwija się latami, a jest efektem 
zarażenia onkogennym typem wirusa HPV.  Każda aktywna sek-
sualnie kobieta jest zagrożona rakiem szyjki macicy. Rak szyjki 
macicy jest chorobą, której nowoczesna medycyna potrafi sku-
tecznie zapobiegać, ale wciąż powoduje śmierć zbyt wielu Polek. 
Nie chcemy być „medycznym skansenem Europy”, dlatego już 
dziś aktywnie zadbamy o zdrowie naszych dziewczynek.

Bezbolesne badanie cytologiczne umożliwia wczesne 
wykrycie nowotworu. Jednak tylko szczepienie chroni przed 
zakażeniem typami wirusa HPV 16 i 18 odpowiedzialnymi za 
70% przypadków raka szyjki macicy. 

Łamać stereotypy…
Istnieje przekonanie, że rak szyki macicy nie dotyczy dziew-

czyn i młodych kobiet. Chorobą jednak jest zagrożona każda 
kobieta, która rozpoczęła życie seksualne. Wprawdzie na raka 
szyjki macicy zapadają najczęściej kobiety powyżej 40 roku 
życia, do zakażenia dochodzi najczęściej w wieku 20-30 lat. 

Zakażenie przebiega bezobjawowo. Do zakażenia nie jest 
konieczne odbycie stosunku seksualnego, wystarczy kontakt 
ze skórą okolic narządów płciowych partnerów. Prezerwatywa 
zmniejsza ryzyko zakażenia, ale nie gwarantuje ochrony. Cho-
roba najczęściej rozwija się wiele lat, a kobieta nie odczuwa 
żadnych dolegliwości. 

Dbając o profilaktykę
Optymalną formą profilaktyki raka szyjki macicy jest 

połączenie regularnie wykonywanych badań cytologicznych 
ze szczepieniem. Należy jednak pamiętać, że zaszczepienie 
się nie zwalnia kobiet z obowiązku wykonywania regularnie 
badań cytologicznych. Kobiety 30-letnie i starsze, które mają 
trzy kolejne prawidłowe wyniki badań cytologicznych mogą 
wykonywać badanie cytologiczne co 3 lata. Młodsze powinny 
mieć wykonany wymaz cytologiczny raz w roku. Każda kobieta 
powinna porozmawiać z ginekologiem o optymalnej ochronie 
przed rakiem szyjki macicy. 

Dlaczego tylko dziewczynki?
Wirus HPV, który może powodować raka szyjki macicy zagraża 

przede wszystkim kobietom. Mężczyźni są często jego nosicielami, 
ale zwykle nie dochodzi u nich do zmian o charakterze nowotworo-
wym. Według ekspertów szczepienie chłopców nie jest konieczne, 
bo nie dotyczy ich śmiertelna choroba wywoływana przez wirusa 
HPV, a zaszczepienie chroni ich przed konsekwencjami zakażenia, 
ale nie eliminuje wirusa, którego mogą być nosicielami wiele lat, 
zarażając kobiety. Dlatego priorytetem w profilaktyce raka szyjki 
macicy jest szczepienie dziewczynek.

Program profilaktyki 
raka szyjki macicy w gminie Czerwieńsk

Gmina Czerwieńsk podjęła decyzję o sfinansowaniu dla 56 dziewczynek szczepienia przeciw wirusowi HPV, który wywołuje 
raka szyjki macicy. Zostaną nim objęte mieszkanki gminy, uczennice I klas gimnazjum. Czerwieńsk jest pierwszą gminą 
w województwie lubuskim, który zdecydował się na program profilaktyki raka szyjki macicy. Zaszczepienie dziewczynek 
będzie kosztowało gminę ponad  60 000 zł. Koszt szczepienia w całości pokryje Gmina w Czerwieńsku. Pierwsze szczepienia 
rozpoczną się w sobotę 8 listopada 2008 w przychodni NZOZ ULMED przy ul. Zielonogórskiej 2.

Towarzystwo Integracji Społecznej serdecznie zaprasza zainte-
resowane Panie z powiatów: zielonogórskiego, nowosolskiego lub 
krośnieńskiego do udziału w projekcie pt. „Na całej linii - zajęcia pracy 
z ciałem, autoprezentacja, praca z psychologiem oraz aktywizacja 
zawodowa i społeczna” współfinansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt rozpoczyna się od października i potrwa do końca lutego 
2009 roku.

W projekcie weźmie udział 20 kobiet, które mają problemy ze znale-
zieniem pracy lub z powrotem na rynek pracy po urlopach macierzyńskich 
i wychowawczych. Naszym projektem obejmiemy również Panie po 50 
roku życia, które często z powodu wieku są dyskryminowane przez pra-
codawców. Zaproponowanymi przez nas działaniami w projekcie chcemy 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom kobiet i pomóc im w odzyskaniu wiary 
we własne siły. A wszystko to za pomocą spotkań z wizażystą, stylistą, 
dietetykiem. Na zajęciach tych Panie poznają kilka dobrych rad na temat 
jak zdrowo się odżywiać, jak lepiej wyglądać i lepiej czuć się we własnej 
skórze. Przewidziane są także zajęcia ruchowe i relaksacyjne. Po czasie 
poświęconym dla ciała przejdziemy do warsztatów z psychologiem, do-
radcą zawodowym. Podczas tych spotkań kobiety dowiedzą się jak radzić 
sobie ze stresem, jak być asertywnym i jak aktywnie poruszać się po rynku 
pracy. Następnie przez miesiąc czasu kobiety będą poszukiwać pracy 
wykorzystując rady zdobyte podczas warsztatów. Po tym czasie odbędzie 
się spotkanie podsumowujące dokonania uczestniczek i uroczysta kolacja, 
na której podziękujemy sobie za wspólnie spędzony czas.

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt z koordynatorką projektu 
pod numerem telefonu 068 327 18 63 lub 691 941 549 oraz mailowo 
TIS.biuro@gmail.com, kobiety@pomoc.org.pl 

Warto wspomnieć, że pierwsze działania poprzedzone będą wspól-
nym wyjazdem integracyjnym uczestniczek.

Wszystkie zainteresowane kobiety serdecznie zapraszamy 
do udziału w projekcie!

TOWARZYSTWO INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
ul. Drzewna 13, 65-060 Zielona Góra
tel./fax 068 327 18 63, e-mail: TIS.biuro@gmail.com
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Dzień patrona 
w gimazjum

W tym roku obchody naszego gimna-
zjalnego święta przypadły na sobotę, 18 
października. Rocznica wyboru Polaka 
na stolicę Piotrową (16 października 
1978 r.) została wybrana z praktycznych 
względów - maj jest już tak obłożony 
Dniami Czerwieńska i innymi imprezami, 
że trudno znaleźć dobry termin na chwilę 
zadumy i powagi, ale też i zabawy dla 
naszej młodzieży... Tak więc, zamiast 
rocznicy urodzin (18 maja 1920 r.), w tym 
roku szkolnym obchodziliśmy rocznicę 
wyboru papieża.

Młodzież naszego Gimnazjum tego 
dnia przyszła do szkoły w odświętnych 
strojach. O 8 rano poprzez szkolną tele-
wizję obejrzała 40-minutowy dokument 
o naszym Patronie. Następnie w zwartej 
grupie udaliśmy się do kościoła parafial-
nego p. w. św. Wojciecha, gdzie wzięli-
śmy udział w uroczystej mszy świętej. 
Szkolny chór pod kierunkiem p. Bożeny 
Wesołowskiej wzbogacił tę Eucharystię, 

Wzorem lat ubiegłych, również w tym roku obchodziliśmy uroczyście Dzień Patrona 
naszego Gimnazjum, które nosi zaszczytne imię jednego z najwybitniejszych synów 
naszej ziemi - Jana Pawła II.

sze wydarzenia tego uroczystego dla nas 
dnia. W hali sportowej dyrektor szkoły p. 
Sławomir Baranowski wręczył nagrody 
i dyplomy wyróżniającym się uczniom, 
którzy przyczyniają się do budowy pozy-
tywnego wizerunku naszego Gimnazjum. 
Następnie przystąpiliśmy (wreszcie 
- młodzież nie mogła się już doczekać!) 
do najbardziej oczekiwanego punktu 
obchodów Dnia Patrona - do zawodów 
sportowych i konkursu wiedzy.

Przy ogłuszającym dopingu i ostrej 
rywalizacji, w zawodach sportowych 
(przygotowanych i przeprowadzonych 
przez pp. Joannę Dwornicką, Wal-
demara Dwornickiego i Mirosława 
Nowakowskiego), zwyciężyła grupa 
klas „B”.

Po wyczynach sportowych przyszła 
pora na konkurs wiedzy o Patronie przy-
gotowany przez nauczyciela religii. I tu 
doszło do sporej niespodzianki, ponieważ 
na 40 nierzadko trudnych pytań przed-
stawiciele wszystkich zespołów udzielili 
prawidłowych odpowiedzi! Jury w skła-
dzie pp. Beata Perczyńska, Aleksander 
Gruszczyński i Gerard Trybus po 
naradzie przyznało wszystkim zespołom 
równorzędne nagrody.

Po konkursie wiedzy o Janie Pawle 
II nastąpiło uroczyste wręczenie na-
gród i dyplomów, również w konkur-
sie plastycznym na plakat o naszym 
Patronie. Jury, pod przewodnictwem 
zastępcy dyrektora szkoły p. Magda-
leny Grysiewicz niespodziewanie, ale 
całkiem zasłużenie uznało za najlepszy 
plakat wykonany przez uczniów klasy 
III „E”.

Wolontariusze w akcji

Młodzi wolontariusze z naszego 
Gimnazjum zebrali się 30 października, 
aby zadbać o opuszczone mogiły na 
cmentarzu komunalnym w Czerwieńsku. 
Nie przeszkodziły ani siąpiący deszcz, 
ani jesienny chłód. Dwudziestu ośmiu 
uczniów Gimnazjum, z grabkami i wor-
kami, przystąpiło do porządkowania 
mogił, zbierania liści i śmieci. Staraliśmy 
się zadbać o te groby, o których już nikt 
nie pamięta, być może dlatego, że nie 

W jesiennej zadumie cmentarza stają dziś Ci, których pamięć o przodkach tu 
sprowadza. Pali się znicz pamięci i płyną wspomnienia.

ma już wśród nas ich bliskich... Wielu 
przechodniów patrzyło na to z aprobatą 
i zatrzymywało się, by wyrazić nam 
swoje uznanie... Myślimy, że takie akcje 
dają młodzieży zdecydowanie więcej, niż 
niejedna „sucha” lekcja wychowawcza.

Jesteśmy dumni z tych wspaniałych 
młodych ludzi, którzy godnie reprezentują 
naszą szkołę. I w praktyce realizują idee 
jej patrona, naszego Ojca Świętego.

A. Kostrzewa

przepięknie wykonując patriotyczne 
i religijne pieśni, z „Barką”, ulubioną 
przez Papieża, na czele. Również oprawa 
liturgiczna (służba ministrancka, czytanie, 
modlitwa wiernych i wykonanie psalmu) 
była dziełem uczniów naszej szkoły. 
Ksiądz proboszcz Paweł Konieczny 
w swym wystąpieniu do młodzieży sku-
pił się na pokazaniu sylwetki Patrona, 
okoliczności wyboru na papieża a także 
dobra płynącego z naśladowania Jana 
Pawła II.

Po uroczystej Eucharystii udaliśmy się 
z powrotem do szkoły, gdzie nastąpiły dal-

Wszyscy uczestnicy zawodów i kon-
kursów zostali nagrodzeni przez pu-
bliczność, czyli młodzież naszej szkoły, 
gromkimi brawami. Był to udany, pełen 
wrażeń i pożytecznie spędzony dzień. 
Jego zwieńczeniem było sadzenie drze-
wek przez klasy pierwsze. Tradycją 
Gimnazjum stało się, że nowe roczniki 
zakupują i własnoręcznie sadzą drzewka 
na terenie szkoły. Ma to być ich trwały 
ślad, który jednocześnie przypomina 
o potrzebie ochrony przyrody, natury, 
całego środowiska.

Gerard Trybus
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Szkolne echo 
czerwieńskiej podstawówki

O wspaniałym, bo rodzinnym ŚWIĘ-
CIE LATAWCA już pisaliśmy.

Zdecydowanie najważniejszym i naj-
bardziej doniosłym wydarzeniem mija-
jącego miesiąca był DZIEŃ PATRONA. 
Już tradycyjnie najbardziej przeżywają 
go pierwszoklasiści. Ich kilkutygodnio-
wy pobyt w szkole został uwieńczony 
PASOWANIEM NA UCZNIA.  Pierw-
szaki świetnie zdały egzamin z „bycia 
uczniem”. Zaprezentowały wspaniały 
program artystyczny - były wiersze i pio-
senki, a później słowa ślubowania. Histo-
rycznym już, olbrzymim ołówkiem, pan 
dyrektor każdego pasował na prawowite-
go ucznia Szkoły Podstawowej w Czer-
wieńsku. Po tych doniosłych chwilach 
wszyscy udali się na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców.

Egzamin z „bycia uczniem”, choć 
bardziej wymagający i poważny, zdawali 
też „czwartacy”. Opiekun parlamentu 
przygotował wiele ciekawych zadań, 
których wykonanie było prawdziwym 
CHRZTEM UCZNIOWSKIM. Wpraw-
dzie nie wszystkie grupy z celującym 
wynikiem, ale jednak każda, przeszła 
próby pomyślnie.

W szczególny sposób świętowali 
też uczestnicy świetlicy. Na wzór kor-
czakowski nazwali miejsce swojego 
odpoczynku po lekcjach NASZĄ ŚWIE-
TLICĄ, stworzyli SZAFĘ RZECZY 

Tegoroczna jesień to w naszej szkole wyjątkowo pracowita pora 
i choć za oknem buro, a świat przyrody szykuje się do snu, 
wszyscy wpadliśmy w prawdziwy wir pracy.

ZNALEZIONYCH, KSIĘGĘ PRÓŚB 
I PODZIĘKOWAŃ, a w sytuacjach ła-
mania regulaminu świetlicy zwołują SĄD 
KOLEŻEŃSKI. Wiemy też, że atmosfera 
w NASZEJ ŚWIETLICY jest  prawdziwie 
rodzinna. 

Nie próżnowali też pozostali. W tym 
roku DZIEŃ PATRONA -  JANUSZA 
KORCZAKA, który  jak nikt inny był 
rzecznikiem praw dzieci, przebiegał  pod 
hasłem WSZYSCY MAMY PRAWA. 
Uroczystości rozpoczęło spotkanie, na 
którym obejrzeliśmy prezentację przy-
pominającą nam sylwetkę tego wielkiego 
człowieka. Potem, już w poszczególnych 
klasach, odbywaliśmy podróż na BEZ-
LUDNĄ WYSPĘ, na której budowaliśmy 
nasze państwo, ustanawialiśmy reguły 
jego funkcjonowania. Poznawaliśmy 
najważniejsze dokumenty, w których 
zawarte są prawa dzieci, staraliśmy się 
dobrze je zrozumieć i zinterpretować. 
Dowiedzieliśmy się, czym grozi małolet-
nim ich łamanie. Każda klasa opracowała 
jedno ważne prawo dziecka. Na spotkaniu 
podsumowującym przedstawiciele pre-
zentowali jego krótką interpretację oraz 
plakat. Stworzyliśmy nasze SZKOLNE 
DRZEWO PRAW, które ma nam przypo-
minać, że wszyscy mamy prawa i wszyscy 
musimy ich przestrzegać. Dzień, choć 
świąteczny, był pracowity, ale bardzo 
ciekawy i owocny. 

W październiku odbyła się też DYS-
KUSJA PANELOWA podsumowującą 
projekt szkolnego klubu UNESCO pod 
hasłem POLSKA SPRZĄTA ŚWIAT 
- MY SPRZĄTAMY LAS. Zaproszeni go-
ście w sposób bardzo dostępny dla dzieci 
przedstawili słuchaczom zagrożenia dla 
człowieka i jego środowiska. Przedsta-
wiciele poszczególnych zespołów mieli 
za zadanie przysłuchiwać się panelistom, 
zadawać pytania, a następnie zaprezento-
wać klasie materiały i najciekawsze infor-
macje. Wiele już wiedzieliśmy na temat 
ekologii, dbania o środowisko naturalne, 
ale wspomniany projekt uporządkował 
i pogłębił naszą wiedzę. Przeszliśmy 
również do działania i zgromadziliśmy 
olbrzymią ilość żołędzi, które podczas 
dotkliwych mrozów będą pożywieniem 
leśnych zwierząt.

Wiele się wydarzyło tej jesieni, ale już 
wiemy, że kolejne miesiące miną równie 
szybko i pracowicie, ale o tym w następ-
nym numerze.

Beata Kaszewska
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UCHWAŁA Nr XVI/155/08
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 października 2008 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Czerwieńsk, 
oraz zasad nabywania nieruchomości przez Gminę Czerwieńsk.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera "a" ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 - tekst jed-
nolity z 2001 roku z późn. zm.), art. 151, 231, 453 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr. 16, poz. 93 z późn. zm.), 
oraz art. 13, art. 34 ust. 6, art. 37 ust. 3, art. 70 ust. 4, art. 76 ust. 1, 
art. 109 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. Nr 261, poz. 2603 - tekst jednolity z 2004 r. z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 173/XXIV/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 
23 listopada 2005 roku w sprawie określenia zasad gospodarowania nie-
ruchomościami stanowiącymi własność Gminy Czerwieńsk, oraz zasad 
nabywania nieruchomości przez Gminę Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2006 roku, Nr 7, poz. 118) wprowadza się następujące zmiany:
1. Uchyla się w całości § § 3, 4 i 5.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras

BP/JB

UCHWAŁA Nr XVI/157/08
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 października 2008 r.

w sprawie ustalania wysokości i zasad poboru podatku od nierucho-
mości, opłaty od posiadania psów i opłaty targowej na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz 
art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 15 pkt 1, 2, 3, art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 3, 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
t.j. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 z późn.zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości 
na terenie Gminy Czerwieńsk:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
0,59 zł od 1 m2 powierzchni,
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych  3,55 zł od 1 ha  powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej działalności 
pożytku publicznego 0,21 zł od 1 m2 powierzchni, 
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych 0,52  zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej 17,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 8,42 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego 4,84 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
e) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych 3,22 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,
3) od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 
3 i ust.3 -7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) grunty wraz z budynkami będące własnością Gminy Czerwieńsk 
przeznaczone na działalność jednostek organizacyjnych gminy oraz 
działalność jednostek ochrony przeciwpożarowej;
2) nieruchomości lub ich części stanowiące własność Gminy Czer-
wieńsk, które nie zostały oddane w zarząd, najem, użyczenie, dzierżawę 
bądź nie są użytkowane bezumownie lub z innego tytułu prawnego;
3) basen kąpielowy w Czerwieńsku,
4) grunty zajęte na place zabaw,
5) grunty zajęte na boiska sportowe;
6) grunty zajęte na zieleńce komunalne;
7) grunty zajęte na cmentarze oraz kaplice posadowione na tych 
gruntach;
8) grunty i budynki zajęte na prowadzenie działalności bibliotecznej 
w ramach ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.
§ 3. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów na terenie 
gminy Czerwieńsk w wysokości 10,00 zł za jednego psa.
2. Zwalnia się od opłaty szczenięta do 12 tygodni będące własnością 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk.
3. Opłatę pobiera się w wysokości 50 % stawki określonej w ust. 1 
od psów w posiadanie, których weszły osoby fizyczne po 30 czerwca 
roku podatkowego.
4. Należność płatna jest z góry, bez wezwania - do dnia 31 marca każ-
dego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa - w kasie Urzędu Gminy i Miasta, inkasentom (sołtysom) lub na 
rachunek bankowy budżetu Gminy.
§ 4. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości :
a) przy sprzedaży z samochodu osobowego: 26,00 zł,
b) przy sprzedaży z samochodu osobowego z przyczepką, z samochodu 
ciężarowego lub przyczep ciągnikowych: 26,00 zł,
c) przy sprzedaży z wozu konnego: 26,00 zł,
d) przy sprzedaży ze straganu bez względu na branżę: 26,00 zł,
e) przy sprzedaży z kosza, wiadra, wózka ręcznego: 6,00 zł,
f) przy sprzedaży pojazdów: osobowych, ciężarowo - osobowych, 
przyczep i naczep, autobusów, ciągników i innych pojazdów, w tym 
jednośladowych: 103,00 zł,
g) przy sprzedaży z wozu konnego, przyczep ciągnikowych, samochodu 
o ładowności do 2 ton -nie przetworzonych płodów rolnych: 11,00 zł,
h) producenci produktów ogrodniczych, warzywnych i sadowniczych (sprze-
daż stała) - zajmujących powierzchnię targową do 10 m2: 11,00 zł,
- zajmujących powierzchnię targową powyżej 10 m2: 21,00 zł.
§ 5. 1. Do wymiaru, poboru i egzekucji podatków i oplat wprowa-
dzonych uchwałą mają zastosowanie przepisy ustwawy z dnia 29 
sierpnia 1997.- Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 8 z 2005r., poz. 60 
ze zmianami).
2. Zasady poboru podatkow i oplat na terenie Gminy w trybie inkasa 
oraz wysokość wynagrodzenia inkasentów określa uchwała nr VI/46/07 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 kwietnia 2007r. w sprawie 
poboru podatkow i opłat lokalnych przez inkasentów oraz uchwała nr 
XIV/135 z 25 czerwca 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie poboru 
podatków i opłat lokalnych przez inkasentów.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.
§ 7. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 
IX/80/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 października 2007 
r.w sprawie ustalania wysokości i zasad poboru podatku od nierucho-
mości,  opłaty od posiadania psów i opłaty targowej na rok 2008.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 
01 stycznia 2009 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras
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CIS pomaga wrócić na rynek pracy

Dzięki porozumieniu między Zieloną 
Górą a Czerwieńskiem, z programu sko-
rzystać mogą także mieszkańcy naszej 
gminy.

Centrum Integracji Społecznej w Zie-
lonej Górze działa na podstawie zarządze-
nia Prezydenta Miasta Zielona Góra z 05 
grudnia 2003 r. w sprawie utworzenia 
gospodarstwa pomocniczego pod nazwą 
Centrum Integracji Społecznej oraz 
statusu przyznanego przez Wojewodę 
Lubuskiego z 05 stycznia 2005 r.

Od l lipca CIS realizuje drugi już pro-
jekt współfinansowany przez Europejski 
Fundusz Społeczny w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Celem 
projektu jest poprawa dostępu do zatrud-

W Zielonej Górze powstała instytucja, która podjęła się realizacji 
niezwykle ciekawych, a jednocześnie bardzo potrzebnych społecznie 
projektów, pomagających ludziom, którzy będąc długi czas bez 
pracy, stracili wiarę we własne możliwości, przestali wierzyć, że 
mogą być jeszcze atrakcyjni na rynku pracy.

lepszego dowodu na to, 
że te działania mają sens 
i warte są finansowego 
wsparcia. Obecny projekt 
przewiduje pomoc co 
najmniej 102 osobom, ale 
już dzisiaj można przy-
puszczać, że chętnych 
będzie więcej. Dzięki 
pieniądzom z Unii Euro-
pejskiej centrum będzie 
też mogło doposażyć w sprzęt i meble salę 
szkoleniową, co pozwoli na zwiększenie 
efektywności  działań.

Zadania  podejmowane przez CIS 
w ramach projektu mają charakter nie 
tylko kompleksowy, ale też innowacyjny. 

Dotychczas na terenie 
Zielonej Góry żad-
na z instytucji, poza 
CIS, nie oferowała 
swoim podopiecznym 
działań obejmujących 
nie tylko zajęcia z za-
kresu reintegracji za-
wodowej, ale również 
pomocy o charakte-
rze społecznym. Poza 
korzyściami wynika-
jącymi z komplek-
sowego przyuczenia 
do zawodu, jest też 

wsparcie materialne - każdy uczestnik 
otrzymuje od nas co miesiąc świadczenie 
integracyjne w wysokości 100% zasiłku 
dla bezrobotnych, a także jeden ciepły 
posiłek dziennie. Zakwalifikowane 
osoby uczestniczą w kursach trwają-
cych od 6 do 11 miesięcy. Każda z osób 
ma możliwość uczestnictwa w kursie 
zawodowym w jednej z siedmiu spe-
cjalności: kasjera-sprzedawcy, szwacza, 
pracownika budowlanego, opiekunki nad 
osobą starszą, opiekunki nad dzieckiem, 
pomocy kuchennej oraz ogrodnika. Do-
datkowo każdy z kursantów CIS uczest-
niczy w warsztatach terapeutycznych, 
zajęciach z doradcą zawodowym oraz 
pracownikiem socjalnym. Wszystkie 
grupy mają zajęcia z obsługi komputera, 
uczą się również języków obcych. Każ-

dy uczestnik otrzymuje zaświadczenie 
o ukończeniu kursu w CIS.

Odbiorcami realizowanego projektu 
są osoby w wieku aktywności zawodowej, 
posiadające status osoby bezrobotnej od 
co najmniej 12 miesięcy. Uczestnikami 
zajęć mogą zostać też osoby bezdom-
ne, a także uzależnione po terapii oraz 
zwolnione z zakładów karnych. Mogą 
być to nie tylko mieszkańcy Zielonej 
Góry, gminy Zielona Góra, ale również 
Czerwieńska i Świdnicy, z tymi bowiem 
gminami Prezydent Zielonej Góry pod-
pisał już porozumienie pozwalające na 
dofinansowanie pobytu w CIS. 

Projekt realizowany będzie do końca 
2009 roku. Zainteresowane osoby mogą 
zgłaszać się do Centrum do końca grudnia, 
gdyż najbliższe kursy z nowymi uczestni-
kami rozpoczną się zaraz po Nowym Roku. 
Wszystkim zainteresowanym osobom 
z naszej gminy radzimy więc nie zwlekać 
zbyt długo, gdyż bywa i tak, że chętnych 
na poszczególne kursy jest zbyt wielu i nie 
wszyscy zainteresowani będą mogli sko-
rzystać z tej oferty. Naprawdę warto!

Centrum Integracji Społecznej ma sie-
dzibę przy ul. Staszica 4 w Zielonej Gó-
rze. Informacje na temat kursów można 
też uzyskać pod nr tel.: 068 470 33 03

nienia osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym a także rozwijanie sektora 
ekonomii społecznej. Dzięki pomocy 
z EFS centrum może nieść im pomoc 
bez strachu o to, czy w budżecie miasta 
wystarczy pieniędzy na jego działania. 
Uczestnicy zajęć w projekcie nazywani 
są „ostatecznymi beneficjentami", a dla 
pracowników CIS każda z tych osób ma 
imię, temperament, każda ma oddzielną, 
często bardzo trudną historię życia i każ-
dej starają się pomóc, podnieść z kłopo-
tów, wygrać z piętnem przeszłości. Tym 
zwycięstwem jest nabycie kwalifikacji 
pozwalające na znalezienie pracy, a także 
akceptacja społeczna i odbudowanie swo-
jej społecznej pozycji. Z 47 uczestników, 
którzy w ramach projektu realizują pro-
gram w CIS, 9 już podjęło pracę. Nie ma Siedziba centrum przy ul. Staszica

Uczestnicy w trakcie zajęć teoretycznych z terapeutą

Grupa krawiecka podczas zajęć praktycznych
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Historia samowoli budowlanej 
- szatnia w Nietkowicach

W miesiącach jesiennych ubiegłego 
roku podczas wykonywania obowiązków 
służbowych pracownik odpowiedzialny 
w Nadleśnictwie Sulechów za kontrole pod-
czas oględzin granicy lasu między działką 
Pana Andrzejewskiego a Nadleśnictwa,  
stwierdził naruszenie jej przez posadowie-
nie budynku szatni sportowej. Okazało się, 
że budynek szatni stoi na gruncie leśnym 
zalesionym. W związku z zastaną sytu-
acją Nadleśniczy powołał komisję, która 
miała wskazać osoby odpowiedzialne za 
powstanie naruszenia granicy. Komisja 
rozpoczęła swoje dochodzenie od rozmów 
z sąsiadami  mieszkającymi w pobliżu szat-
ni, z dawnym prezesem Sparty Zygmuntem 
Borkowskim i mieszkańcami Nietkowic, 
ponieważ relacje tych osób odnośnie daty 
powstania obiektu były rozbieżne, trudno 
było ustalić czasookres jej powstania. Jako 
były leśniczy leśnictwa Nietkowice zosta-
łem również poproszony o złożenie oświad-
czenia na omawiany temat, i będąc pewny, 
że obejmując obowiązki leśniczego w dniu 
01 listopada 1993 roku obiekt szatni był 
już wybudowany, tak  też odpowiedziałem. 
Komisja pracowała dalej, i w miesiącach 
wiosennych doszukała się dokumentu (wy-
ciąg z Uchwały nr 147/XXXI/94  w sprawie 
budżetu gminy na rok 1994 zamieszczony 
w gazetce „U nas’’), w którym została 
przeznaczona kwota 30 milionów zł na 
szatnię w Nietkowicach. Ten wyciąg z ga-
zetki był jedynym dokumentem, który stał 
się dowodem na to, iż obiekt szatni powstał 
w 1994 roku w czasie pełnienia przeze 
mnie obowiązków leśniczego. Zostałem 
oskarżony o niedopełnienie obowiązków 
służbowych, oskarżono mnie oto, iż obiekt 
szatni powstał za mojej kadencji i nie 
poinformowałem o tym fakcie Nadleśnic-
twa. Przystąpiłem do własnego śledztwa, 
odbyłem rozmowę z Panem Zygmuntem 
Borkowskim ówczesnym prezesem Sparty, 
radnym i głównym inicjatorem powstania 
szatni, z byłą sołtys Nietkowic p. Heleną 
Woroniec  oraz członkami starego zarządu 
klubu piłkarskiego. W swoim oświadczeniu 

W związku z ostatnimi wydarzeniami  mającymi miejsce w czasie obrad paździer-
nikowej sesji  Rady Gminy i Miasta Czerwieńsk postanowiłem na łamach naszej 
gminnej gazetki przedstawić historię powstania szatni wybudowanej społecznie 
na potrzeby drużyny piłkarskiej Sparta w Nietkowicach.

stwierdzili oni jednoznacznie, że obiekt 
był budowany społecznie na początku lat 
dziewięćdziesiątych. Materiały budowlane 
były kupowane ze środków LZS, a pieniądze 
przeznaczone w Uchwale budżetowej na 
1994 r. w kwocie ówczesnych 30 milionów zł 
to kwota przeznaczona na wykończenie bu-
dynku (wylanie posadzek, osadzenie stolarki 
okiennej i drzwiowej, wykonanie sufitów 
i elewacji oraz pomalowanie obiektu).

Okazało się, że te oświadczenie to ka-
wałek „papieru”, nadal byłem oskarżany 
o zaniedbanie swoich obowiązków, z tego 
wszystkimi konsekwencjami. Szukałem 
nadal dokumentów, które potwierdziłyby 
moją rację, udałem się do archiwum 
państwowego w Starym Kisielinie, gdzie 
znajdowały się dokumenty Miejsko Gmin-
nej Rady Narodowej za lata 1988 - 1990. 
W dużej masie przejrzanych dokumentów, 
odnalazłem protokół nr 2/88 z przebiegu 
obrad sesji z dnia 29.09.1988 r., gdzie 
radny Zygmunt Borkowski proponuje 
ujęcie w planie zadania dotyczącego 
budowy szatni dla sportowców w Nie-
tkowicach. Kolejnym zadaniem, które 
postawiłem sobie do zrealizowania, to 
przejrzenie dokumentacji z obrad ko-
misji rady i protokołów z obrad sesyj-
nych za lata 1990-1994 znajdującej się 
w archiwum gminnym. I tutaj również 
odnalazłem dokumenty, które wskazują 
na dużą aktywność radnego Zygmunta 
Borkowskiego w tej kwestii, już w 1991 
roku składa wniosek na wyasygnowanie 

środków na budowę szatni dla Sparty 
Nietkowice,  a w roku 1992 zwraca się do 
Rady z prośbą o wyasygnowanie środków 
na kontynuację budowy szatni w Nietko-
wicach. W roku 1993 odnajduję zapis 
stanowiska Komisji w sprawie podziału 
nadwyżki budżetowej za 1992r., w którym 
widnieje zapis pozytywnego zaopiniowa-
nia przeznaczenia 5 milionów zł na zakup 
materiałów na ostateczne zakończenie 
budowy szatni. Wszystkie te dokumenty 
jednoznacznie wskazują na okres powsta-
wania budynku szatni. 

Przedstawiając cały ciąg historycznych 
zdarzeń doszedłem do wniosku, w którym 
utwierdzili mnie pracownicy Urzędu Gmi-
ny, iż Pan Zygmunt Borkowski postanowił 
właśnie w tym spornym miejscu usadowić 
budynek szatni, nie zdając sobie sprawy 
z konsekwencji tego czynu, teren blisko 
drogi publicznej w bezpośrednim  sąsiedz-
twie boiska w ciągu innych budynków był 
idealnym miejscem na szatnię, z małym 
ale - powstał na gruncie Nadleśnictwa. 
Przez cały okres mojej pracy na stanowisku 
leśniczego nie zdawałem sobie sprawy, że 
zastany budynek w ciągu zabudowy innych 
gospodarstw, na terenie gdzie nigdy nie 
rósł las, stoi na działce leśnej Nadleśnic-
twa. Teraz wiem i osobiście przekonałem 
się, że łamanie prawa może nieświadome, 
ale łamanie, niesie za sobą przykre konse-
kwencje, które nie zawsze dotyczą sprawcy. 
Przekazanie tych pięciu arów gruntu, na 
którym stoi szatnia z zasobów skarbu pań-
stwa (zaznaczam grunt zalesiony) nie jest 
sprawą, którą można zalegalizować w pięć 
minut, procedury urzędowe w naszym kraju 
trochę trwają, ale działka jest już wydzie-
lona, oznakowana słupkami granicznymi 
i czeka na zmianę właściciela.

Mam nadzieję, że w niedługim czasie 
wszystkie kwestie urzędowe dotyczące 
przekazania gruntu zostaną pozytywnie 
załatwione, a obiekt szatni zostanie po-
nownie rozświetlony i stanie się prawdziwą 
własnością klubu sportowego Sparta.

Damian Wolski

Rada Sołecka i Sołtys wsi Zagórze 
serdecznie dziękuje:

Panu Mariuszowi Feszterowi za 
materiał na ławki pod wiatę w parku,
oraz Panu Piotrowi Bykowskiemu 
- naszemu Radnemu, za pomoc 
w zasypaniu terenu pod park.

                               Sołtys Zagórza
                               Jerzy Jarowicz

W Publicznym Przedszkolu w Czerwieńsku 
od 27 listopada 2008 roku rozpoczyna dzia-
łalność PUNKT KONSULTACYJNY PORAD-
NI PSYCHOLOGICZNO - PEDAGOGICZNEJ. 
Zapraszamy zainteresowanych rodziców, 
uczniów, nauczycieli, wychowawców na 
spotkania z psychologiem w czwartki 
w godz. od 1200 do 1600, a z pedagogiem 
w środy od godz. 1300 - 1700.

INFORMACJA

Listy do redakcji
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Szkolna rzeczywistość 
leśniowskich sześciolatków

Oprócz zajęć przygotowujących do 
podjęcia nauki w szkole, dzieci biorą 
aktywny udział w życiu społeczności 
szkolnej. Bardzo podobają się im koncerty 
muzyczne organizowane przez Lubuskie 
Biuro Koncertowe, na których poznają 
instrumenty muzyczne i uczą się słuchać 
muzyki.

Leśniowskie sześciolatki już czują się 
„jedną nogą” w szkole, co udowodniły 

Minęły już dwa miesiące szkolnej nauki. Dla sześciolatków PSP w Leśniowie 
Wielkim uczących się pod opieką pani Izabelli Nowak to dni zdobywania nowych 
doświadczeń, bogatej wiedzy i radosnej zabawy.

Maluchy są wyczulone na problemy 
ekologii - zaangażowały się wraz z całą 
szkołą w akcję zbierania zużytych ba-
terii, które w ramach programu REBA 
wymienią na punkty, a punkty na za-
bawki do świetlicy szkolnej i oddziału 
przedszkolnego. Należy podkreślić, że to 
sześciolatki wraz z wychowawczynią są 
współinicjatorami tej akcji. 

Dzieci uczą się dużo i chętnie, są 
bardzo aktywne i ciekawe świata. Są 
też wdzięczne za okazywaną im życz-
liwość. Tą drogą pragną podziękować 
M. Dragon, M. Kluj i państwu B. i K. 
Kluj za przekazanie pięknych mebli, za-
bawek i puzzli. Będą one wykorzystane 
w pracy i zabawie sześciolatków.

Anna Batóg
Izabella Nowak

Październik to dla przedszkolaków czas 
wielkich wydarzeń.

Swój pierwszy „awans w karierze 
przedszkolnej” przeżyła najmłodsza grupa 
„Pajacyki”. 3-latki zostały pasowane przez 

skusiło lecz chęć do pochwalenia się przed 
rodzicami swoimi nowymi umiejętnościa-
mi, przede wszystkim muzycznymi, które 
zdobyły tak szybko bo zaledwie przez dwa 
miesiące uczęszczania do przedszkola. 
Największy jednak sukces to zwalczenie 
tremy. Prawie żadne dziecko nie płakało! 
Natomiast stali bywalcy przedszkola - 6-
latki „awansowały” na starszaków. Podczas 
pasowania również towarzyszyła atmosfera 
radości i zabawy, a rodzice dumnie patrzyli 
na swoje pociechy, które przecież „dopiero 
co” szły do przedszkola z płaczem, trzyma-
jąc się ręki mamy lub taty, a dziś potrafią 
wyczarować wspaniały spektakl na scenie 
- śpiewając, tańcząc i recytując. Każdy 
6-latek wypił sok z cytryny bez skrzywienia 
i zdał egzamin z wiedzy na starszaka.

Swój ważny dzień przeżyły również 
5-latki - „Zajączki” poznając „oficjalnie” 

przygotowując piękny i zabawny pro-
gram artystyczny z okazji Dnia Edukacji. 
Współpracowały przy tym z uczniami 
klasy pierwszej, co przyniosło ciekawe 
efekty i uświadomiło maluchom, że star-
sze koleżanki i koledzy są życzliwi i wiele 
można się od nich nauczyć.

Dzieci, ucząc się życia, stykają się 
z różnymi sytuacjami. Na spotkaniu 
z policjantami z komisariatu w Czer-
wieńsku dowiedziały się co należy robić 
i jak postępować, aby być bezpiecznym. 
Dzięki odblaskowym paskom, które 
dzieci otrzymały od policjantów, będą 
bardziej widoczne na drodze, a przez to 
bezpieczniejsze.

Dawne życie, warunki gospodarcze 
i mieszkaniowe, starą szkołę sześciolatki 
poznały podczas wycieczki do Skansenu 
Etnograficznego w Ochli. Na własne 
oczy ujrzały różnicę pomiędzy „wczoraj” 
a „dziś”.

i uroczyście pierwszą literkę alfabetu. W tym 
ważnym wydarzeniu też uczestniczyli rodzi-
ce, gdyż jak wiadomo, zachęta rodziców do 
wkraczania w „świat liter” jest niezastąpio-
na. Zajęcia otwarte pt.: „Święto literki A” 
były prowadzone odimienną metodą nauki 
czytania Ireny Majchrzak. Od tego roku 
szkolnego metoda ta „króluje” w przedszkolu 
w Czerwieńsku. Obserwując reakcje dzieci 
widzimy, iż był to dobry wybór. Dzieci 
chętnie, z radością uczestniczą w zabawach 
i czekają z niecierpliwością na urodziny na-
stępnej literki, by poznając ją przeżyć kolejne 
święto i świetnie się bawić.

Gratulujemy wszystkim przedszko-
lakom, małym i starszym, wspinania się 
po szczeblach „kariery przedszkolnej” 
w tempie błyskawicy!

Beata Cwojdzińska

panią dyrektor na przedszkolaków i choć 
uroczystość odbyła się w godzinach po-
południowych, dzieci z rodzicami stawiły 
się tłumnie. I to wcale nie pyszne ciasto je 
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Koniec rundy jesiennej 
sezonu piłkarskiego 2008/2009

Mecz nie należał do najłatwiejszych. 
Na dzień dobry piłkarze musie zmagać się 
ze sobą na bardzo grząskiej murawie. Od 
pierwszych minut meczu widać było, że 
kostrzyńska drużyna pragnie wygrać ten 
mecz. Jednak już w trzeciej minucie po 
dobrze wypracowanej akcji, pięknym strza-
łem w długi róg Jarosława Grysiewicza 
PIAST ZIEL-BRUK Czerwieńsk wyszedł 
na prowadzenie. Niestety gospodarze już po 
pięciu minutach doprowadzili do remisu. 
Po błędzie obrony oraz faulu Andrzeja 
Soleckiego sędzia podyktował rzut karny, 
który został wykorzystany przez drużynę 
gospodarzy. Po dwudziestu minutach sędzia 
podyktował kolejny rzut karny, tym razem 
dla czerwieńskiej drużyny. Z jedenastki 
strzelał Krzysztof Gnatowicz i tym oto 
sposobem PIAST ZIEL-BRUK Czerwieńsk 
wyszedł na prowadzenie. Cztery minuty po 
strzale Gnatowicza pada kolejna bramka 
dla naszej drużyny. Tym razem fatalny 
błąd obrony gospodarzy i samobójcza 
bramka doprowadziła do wyniku 3:1 dla 
naszej drużyny. Druga połowa meczu 
nie była tak widowiskowa jak pierwsza. 
Kostrzyńska drużyna wyszła na boisko 
jakby odmłodzona. Bez przerwy atakowali 
bramkę Andrzeja Soleckiego, a ten z wiel-
kim zapałem jej bronił. Niestety, mimo 
wspaniałej obrony naszego bramkarza, 
CELULOZA w 56 minucie posłała piłkę 
do siatki. Kostrzynianie nie musieli długo 
czekać na kolejną bramkę swojej drużyny. 
W 71 minucie drużyna gospodarzy dopro-
wadziła do remisu. Zdawać by się mogło, 
że PIAST ZIEL-BRUK Czerwieńsk nie 
zdobędzie już żadnej bramki. Jednak w 80 
minucie po pięknej indywidualnej akcji 
Beniamina Żółtaka piłkę do bramki we-
pchnął Darek Wojnarowski. Po tej bramce 
wszyscy myśleli, że zwycięstwo należy 
do lidera. Jednak w 89 minucie meczu po 
groźnej akcji CELULOZY piłka odbiła 
się od obrońcy PIASTA i poszybowała do 
bramki. Tym oto sposobem kostrzyńska 
drużyna doprowadziła do remisu. 

Był to niezwykle emocjonujący mecz 
zarówno dla obu drużyn jak również dla 
ich kibiców, którzy licznie zgromadzili 

W sobotę 08 listopada 2008 roku meczem wyjazdowym z CELULOZĄ Kostrzyn 
n/Odrą piłkarze PIASTA ZIEL-BRUK Czerwieńsk zakończyli rundę jesienną. Spotkanie 
zakończyło się remisem 4:4.

się na stadionie w Kostrzynie nad Odrą. 
Czerwieńska drużyna po raz kolejny udo-
wodniła, że jest świetnie przygotowana do 
gry. Utrzymali pozycję lidera, co jest dla nas 
wszystkich wielkim zaszczytem. Miejmy 
nadzieję, że runda wiosenna będzie równie 
udana jak ta jesienna.

Dokładne recenzje z meczów można 
poczytać na stronie internetowej www.
piastczerwiensk.futbolowo.pl

W najbliższym czasie odbędzie się 
zebranie Zarządu Klubu podsumowujące 
rundę jesienną oraz działalność Zarząd 
jak również mające na celu ustanowienie 
budżetu na rundę wiosenną.

Zarządowi Klubu udało się pozyskać 
dodatkowe środki finansowe od firmy 
ARCOBALENO z Czerwieńska. Miejmy 
nadzieję, że pomoc od ARCOBALENO nie 
będzie miała jednorazowej formy. Przyznać 
trzeba, że potrzebne są w Klubie pieniądze 
i należy rozglądać się za dodatkowymi spon-
sorami. Być może w najbliższym czasie uda 
się nakłonić kilka firm do współpracy. 

Bo co będzie, jeżeli PIAST ZIEL-
BRUK Czerwieńsk utrzyma się na pozycji 
lidera i awansuje do III ligi? W takiej 
sytuacji niezbędne będą dodatkowe 

Sport szkolny...
W sobotę, 11 października, czerwieńska 

Szkoła Podstawowa była organizatorem im-
prezy pod nazwą „Dzień latawca”. Jednym 
z elementów festynu były szkolne biegi prze-
łajowe. Uczniowie startowali w poszczegól-
nych poziomach klasowych z podziałem na 
chłopców i dziewczynki. Najlepsi w swoich 
kategoriach okazali się:

Klasy I chł: Łukasz Sulkowski, Eryk 
Glinka, Mateusz Badecki; klasy I dz: 
Oliwia Florczak, Julia Frost, Alicja 
Szymańska.

Klasy II chł: Dorian Brodalko, Da-
niel Proskórnicki, Szymon Lipiński; 
klasy II dz: Jessika Greguła, Klaudia 
Ryś, Wiktoria Chołuj.

Klasy III chł: Łukasz Nahorski, 

Trzy pytania do Pana Giulio Pian-
tini, prezesa firmy ARCOBALENO.

Czy wsparcie finansowe oferowa-
na przez firmę ARCOBALENO będzie 
miało formę jednorazową czy może na 
zasadzie stałej współpracy?

Wszystko zależy od koniunktury.

PIAST ZIEL-BRUK Czerwieńsk 
jest liderem. Czy rokuje Pan jakieś 
nadzieje na to, że czerwieńska dru-
żyna awansuje do III ligi?

Mam taką nadzieję i wierzę, że 
uda się awansować do III ligi.

Czy mógłby Pan udzielić kilku 
rad dla naszych piłkarzy?

Muszą grać z pasją i muszą za-
wsze mieć chęć grania w piłkę.

Dziękuję.
Dziękuje. 

Joanna Skarżyńska

środki. Ale o tym skąd i jak je pozyskać 
zadecyduje Zarząd Klubu.

Nie pozostaje nam nic innego jak tylko 
czekać na rundę wiosenną Skarżyńska 
nadzieją, że nasza czerwieńska drużyna 
utrzyma się na pozycji lidera.

Joanna Skarżyńska

Konrad Zagórski, Grzegorz Tomaszew-
ski; klasy III dz: Weronika Zaremba, 
Katarzyna Zajączkowska, Weronika 
Kroczyńska.

Klasy IV chł: Dominik Kapela, Ga-
bryiel Saulewicz, Marcin Murach; klasy 
IV dz: Ola Tworek, Ania Zdyb, Klaudia 
Kazimierska.

Klasy V chł: Paweł Langier, Łukasz 
Koncur, Hubert Grzona; klasy V dz: 
Ola Kapela, Karolina Placety, Monika 
Lewandowska.

Klasy VI chł: Patryk Górski, Ro-
bert Uss, Daniel Mazur; klasy VI dz: 
Agnieszka Kosowicz, Magda Frącko-
wiak, Julia Jaraczewska.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy 
wszystkim sportowcom biorącym udział 
w naszej rywalizacji.

B. Oleszek, D. Siemaszko
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... i gimnazjalny
W Sulechowie odbyły się finały 

powiatowe indywidualnych biegów 
przełajowych. 15 października wystarto-
wała w nich czteroosobowa reprezentacja 
uczniów naszego Gimnazjum: Jarosław 
Rudolf, Adrian Janicki, Michał Kop-
czyński i Dawid Kaczmarek. Wśród 
dużej konkurencji (startowało około 
60 zawodników) nasi chłopcy spisali 
się znakomicie zajmując odpowiednio 
miejsca: III-cie, VI-te, X-te i XXI-sze. 
Awans do finału wojewódzkiego uzyskało 
dziesięciu najlepszych biegaczy, w tym 
aż trzech z naszego Gimnazjum! Gratu-
lujemy wspaniałej postawy i osiągniętych 
rezultatów!

W. Dwornicki, M. Nowakowski

Puchar wrócił do Marka Pabicha

Czerwieńskie Stowarzyszenie Te-
nisowe zorganizowało w dniach 8-9 
listopada pierwszy w tym roku seniorski 
turniej halowy o Puchar Burmistrza. 
Zawodnicy podzieleni na cztery grupy 

W zeszłym roku to trofeum zdobył Henryk Obst. W dwóch poprzednich turniejach 
w 2005 i 2006 r. triumfował faworyt rozgrywek - Marek Pabich, któremu jednak 
po rocznej przerwie udało się odzyskać to cenne trofeum. Tym samym zdobył je 
już po raz trzeci.

w rankingu tenisistów - Marka Pabi-
cha, Waldemara Napory, Krzysztofa 
Tołoczki i Henryka Obsta  dolosowani 
zostali pozostali uczestnicy turnieju. 
Wielką niespodziankę sprawił Wojtek 
Gniadzik - jeszcze niedawno junior 
naszego stowarzyszenia, eliminując mu-
rowanego faworyta - Henryka Obsta. 
Wprawdzie w bezpośrednim pojedynku 
Wojtek przegrał, jednak szczęśliwy 
dla niego układ pozostałych meczów 
i lepsza różnica gemów sprawiły, że to 
właśnie jemu udało się wygrać grupę 
eliminacyjną.

Ostatecznie w półfinałach spotkali się 
ze sobą Wojtek Gniadzik z Markiem 
Pabichem i Krzysiek Tołoczko z Wald-
kiem Naporą. Marek przez cały poje-
dynek kontrolował sytuację i nie dał się 
wyeliminować beniaminkowi rozgrywek. 
Drugi mecz był znacznie bardziej zacięty. 
Zakończył się zwycięstwem Waldka 
Napory 2:1. Tegoroczny finał mimo 
dość wyrównanego wizualnie pojedynku 
zakończył się wyraźnym zwycięstwem 
w obu setach Marka Pabicha w stosunku 
6:3 i 6:3.

Do naszej tenisowej braci dołączył 
w sobotę ks. por. Hubert Andrzejew-
ski z 4. Pułku Przeciwlotniczego - tym 

samym CST zyskało nie tylko wsparcie 
orężne, ale i duchowe zarazem. Witamy 
na korcie i oczywiście zapraszamy do 
nas kolejnych amatorów tego sportu.

A.S.

klasyfikacyjne rozegrali skrócone nie-
stety ze względu na możliwości organi-
zacyjne hali „Lubuszanka” (jeden kort) 
pojedynki eliminacyjne. Z każdej grupy 
do półfinałów awansował jeden zawod-
nik. W każdej z grup do rozstawionych 
czterech najwyżej klasyfikowanych 

Wojtek Gniadzik sprawił największą niespo-
dziankę kwalifikując się do półfinału 

Finaliści turnieju (od lewej): Wojciech 
Gniadzik, Marek Pabich (zdobywca pucharu 
burmistrza), Krzysztof Tołoczko i Waldemar 
Napora (drugie miejsce)

J. Werstler i M. Pabich przegrali pojedynek deblowy z parą A. Sibilski i M. Korzeniewski
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1. Szymon Tytus WOJNAROWSKI  
    - Nietków
2. Emilia Magdalena PLUTA - Czerwieńsk
3. Oliwier Ryszard BUCZEK - Łężyca
4. Aleksandra Karolina RYŚ - Czerwieńsk
5. Igor Ignacy BAZELA - Nietków
  

1. Rafał Krzysztof KLIMASZEWSKI 
   i Justyna Katarzyna BEER - Czerwieńsk
2. Krzysztof Marek KORZENIEWSKI 
   i Monika Anna DYJAK - Nietków

1. Kazimiera CZUBER - Czerwieńsk
2. Anna SKULSKA - Czerwieńsk
3. Franciszek FOKSIŃSKI - Czerwieńsk
4. Halina BRODALKA - Czerwieńsk
5. Henryk FRĄCKIEWICZ - Czerwieńsk

Lubuski Oddział Wojewódzki NFZ 
już od kilku lat proponuje mieszkan-
kom woj. lubuskiego, aby korzystały 
z darmowych badań ratujących życie. 
Jakie to badania? Cytologia w ramach 
programu profilaktyki raka szyjki macicy 
i mammografia w ramach programu pro-
filaktyki raka piersi. Nadal jednak wiele 
kobiet z tej propozycji nie skorzystało. 
Np. mammografię zrobiła co druga, a cy-
tologię zaledwie co dziesiąta mieszkanka 
Czerwieńska! 

Zaproszenia na badania

Aby zachęcić kobiety do badań, 
w czerwcu Narodowy Fundusz Zdrowia 
wysłał do wielu z nich na adres domowy 
zaproszenie na badanie. Niestety, mimo 
zaproszeń, niewiele kobiet zgłosiło się 
na badanie. Panie jednak powinny wie-
dzieć, że: 

* Zaproszenie jest bezterminowe! 
* Na badanie można się zgłosić bez 

zaproszenia! 
* Na badanie mogą się także zgłosić 

panie, które  nie otrzymały zaproszenia.
* To pacjentka wybiera miejsce wy-

konania badania, mimo że na zaproszeniu 
ma podaną placówkę

Dlaczego badania mają sens?

Rak piersi to najczęściej występujący 
nowotwór złośliwy u kobiet. Co roku cho-
ruje na niego 12 tys. Polek. Prawie połowa 
z nich umiera, bo zbyt późno zgłosiły się 
do lekarza. 

Z kolei na raka szyjki macicy co 
roku zapada w Polsce 4 tys. kobiet (10 
dziennie). Połowa z nich też zgłasza się 
na cytologię za późno... 

Dlatego każda kobieta powinna dać 
sobie szansę i wziąć udział w badaniu. 

I pamiętać, że tylko wczesne wykrycie 
choroby daje niemal zupełną szansę na 
wyleczenie! Dlatego nie należy się bać, 
tylko zadzwonić.

Jakie programy realizuje NFZ 
i dla kogo?

Profilaktyka raka szyjki macicy 
(badania cytologiczne) 

Program adresowany jest do kobiet, 
które:
- są w wieku 25-59 lat,
- nie miały wykonywanej cytologii w ra-
mach programu w ciągu ostatnich 3 lat

UWAGA! 
Nie jest potrzebne skierowanie

Panie które mają mniej niż 25 lat lub 
więcej niż 59, też mogą zrobić darmową cy-
tologię. Wystarczy, że zgłoszą się na wizytę 
do ginekologa, który ma umowę z NFZ. 

Gdzie wykonać cytologię? 
* Czerwieńsk, ul. Zielonogórska 2, 
gabinet ginekologiczny lek. Krzysztofa 
Mleczko, tel. do lekarza: 0601 56 70 24 

Profilaktyka raka piersi 
(mammografia) 

Program adresowany jest do kobiet, 
które:
- są w wieku 50-69 lat,
- nie miały wykonywanej mammografii 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub otrzy-
mały w ramach programu profilaktyki 
raka piersi w 2007 r. pisemne wskazanie 
do wykonania ponownej mammografii po 
12 miesiącach,
- nie miały wcześniej stwierdzonej zmia-
ny nowotworowej piersi.

Kobiety w innym wieku, aby wyko-
nać darmową mammografię musza mieć 
skierowanie od lekarza specjalisty, np. 
ginekologa lub onkologa.

Gdzie wykonać mammografię? 
* Aldemed Centrum Medyczne, 
Zielona Góra, al. Niepodległości 1, 
tel. 068 324 42 44  
* NSZOZ „Diagnostyk”
Leszek Szyiński, Wojciech Kwiecień,
Zielona Góra, ul. Wazów 42 
tel. 068 452 77 94 

Masz pytania dotyczące badań profilak-
tycznych? 
Zadzwoń, zapytaj: 
068 328 76 96, 328 76 38. 

Sylwia Malcher-Nowak 
Rzecznik prasowy LOW NFZ

Panie, badajcie się! 
Do niedawna mieszkanki Czerwieńska musiały jechać np. do Zielonej Góry, aby 
zrobić cytologię w ramach programu profilaktycznego. Teraz mogą ją wykonać 
w gabinecie ginekologicznym w samym Czerwieńsku. Za badanie płaci Narodowy 
Fundusz Zdrowia. 

Kronika parafialna
parafii św. Wojciecha 
w Czerwieńsku 
- październik 2008r.

Kancelaria parafialna czynna:
sobota 800 - 900

ŚLUBY

CHRZTY

POGRZEBY
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Filmowcy działają w naszym Gimna-
zjum od roku 2006. Ich działalność została 
sformalizowana rok później poprzez 
utworzenie koła filmowego. Twórczą 

Mówi się, że „dzisiejsza młodzież” kręci, i że należy podchodzić do niej z dy-
stansem. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Czerwieńsku nie jest pod tym względem 
miejscem odosobnionym, tu też kręcą ...ale filmy.

NAKRĘCENI
ale i ogólnopolską. 1 czerwca 2007 roku 
film pt. „Zmieniając jednego człowieka, 
zmieniasz cały świat” został wyemito-
wany w programie „Na celowniku” TVP 
1. Dwa filmy „Błędne koło” i „Wirus” 
zdobyły nagrodę oraz wyróżnienie w ka-
tegorii „Montaż” na Festiwalu Filmowym 
„STOP AGRESJI”, zrealizowanym w ra-
mach programu „Równać Szanse” Polsko 
- Amerykańskiej Fundacji Wolności 
(PAFW) w 2008 roku w Zaborze. W roku 
2008 filmy nakręcone przez nasze koło 
gościły na ogólnopolskich festiwalach 
kina niezależnego takich jak: „Off jak 
gorąco” w Łodzi, czy „Filmowa Góra” 
w Zielonej Górze.

Rok szkolny jeszcze na dobre się 
nie zaczął, a tu kolejne osiągnięcie - 
wyróżnienie dla filmu „Skok Kultury” 
na II Festiwalu Filmów Niepoważnych 
„Nakręceni” w Bełchatowie (25 - 26 X 
2008 r.). W części konkursowej festiwalu 
rywalizowało aż 39 filmów zrealizo-
wanych przez dorosłych twórców kina 
niezależnego z całej Polski. Grand Prix 
otrzymał film „Kosi, kosi łapki” w re-
żyserii Macieja Kruka z Łodzi. „Skok 
Kultury” otrzymał jedno z trzech równo-
rzędnych wyróżnień (dwa pozostałe wy-
różnienia otrzymali filmowcy z Krakowa 
i Warszawy). W uzasadnieniu werdyktu 
jury, któremu przewodniczył Artur Zicz 
- zdobywca Oscara, producent, absolwent 
PWSFTiT w Łodzi, czytamy: „za twórcze 

pracę młodzieży w kole koordynują cztery 
nauczycielki: Małgorzata Galik, Dorota 
Litwa, Małgorzata Skalska i Joanna 
Stanaszek. Dzięki pasji i talentom „kręcą-
cych” oraz ich opiekunkom, możliwa była 
organizacja dwóch gminnych Festiwali 

Monice Jabłońskiej, Patrykowi Jusz-
czakowi, Łukaszowi Fraszczykowi oraz 
Danielowi Bogaczowi, którzy pracowali 
pod moim kierownictwem. Życzymy 
kolejnych udanych przedsięwzięć wszyst-
kim gimnazjalnym filmowcom. Kto 
wie, może dzięki Wam, w przyszłości, 
Czerwieńsk stanie się centrum polskiej 
kinematografii, dorównującym wielkością 
Hollywood.

Joanna Stanaszek

Filmu z Przesłaniem, którym patronował 
Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus.

Twórcze działania młodzieży przy-
noszą sukcesy nie tylko na skalę lokalną, 

odnalezienie się w konwencji kina nieme-
go i wierność jego stylistyce”.

Serdecznie gratulujemy sukcesu całej 
ekipie filmowej „Skoku Kultury”: Annie 
Adam, Annie Szkop, Mirelli Niemyt, 



Dzień NiepodległościDzień Niepodległości
Szczególnie uroczystą oprawę miały w tym roku obchody 

Święta Narodowego. Dziewięćdziesiąt lat od pamiętnego 
listopada 1918 roku to nie tylko okazja do złożenia hołdu 
twórcom niepodległości i poległym w jej obronie bezimien-
nym często bohaterom historii, to także czas refleksji nad 
naszym postrzeganiem patriotyzmu.

Czerwieńskie uroczystości zainaugurowała Msza Święta 
w kościele p.w. Świętego Wojciecha, po której niezwykle 
liczna w tym roku rzesza mieszkańców udała się na rynek, 
by wspólnie uczcić tę wielką rocznicę.

Kwiaty i znicze pod pomnikiem złożyły miejscowe władze, 
samorządy mieszkańców, organizacje społeczne i polityczne, 
przedstawiciele firm działających na naszym terenie, a także dzieci 
i młodzież gminnych szkół. Tradycyjnie już ceremonię składania 
wieńców otwierała delegacja przedstawicieli weteranów II wojny 
światowej, byłych żołnierzy AK - Marian Siemaszko, Bronisław 
Barski i Zenon Wieczorek. Uroczystość przy pomniku wdzięcz-
ności przygotował 4. Pułk Przeciwlotniczy. Oprócz wojskowego 
ceremoniału, salw honorowych i apelu poległych miejscowy 
pułk zademonstrował także część swojego sprzętu. Wielką frajdą 
głównie dla dzieciaków było m. in. kierowanie działkiem prze-
ciwlotniczym, czy posiedzenie w kabinie wozu radiolokacyjnego, 
czy wyrzutni rakiet przeciwlotniczych. Niejeden młodzieniec miał 
okazję przymierzyć kamizelkę kuloodporną czy maskę przeciw-
gazową. Trochę starsi mieli możliwość w specjalnym punkcie 
informacyjnym zasięgnąć wiedzy na temat możliwości podjęcia 
zawodowej służby wojskowej. 

A.S.


